

©
 Government of Kerala
 കേരള സർക്കാർ
 2013



Regn. No. KERBIL/2012/45073
 dated 5-9-2012 with RNI

Reg. No. രജി. നമ്പർ
 KL/TV(N)/634/2012-14

KERALA GAZETTE

**കേരള ഗസറ്റ്
 EXTRAORDINARY**

അസാധാരണം

PUBLISHED BY AUTHORITY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്

Vol. II വാല്യം 2	Thiruvananthapuram, Wednesday	24th April 2013 2013 ഏപ്രിൽ 24	No. } 1149 നമ്പർ }
	തിരുവനന്തപുരം, ബുധൻ	4th Vaisakha 1935 1935 വൈശാഖം 4	

കേരള സർക്കാർ

ധനകാര്യ (പ്ലാനിംഗ്-എ) വകുപ്പ്

വിജ്ഞാപനം

ജി. ഒ. (പി) നമ്പർ 181/2013/ധനം.

തിരുവനന്തപുരം, 2013 ഏപ്രിൽ 19.

എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 338/2013.—2003-ലെ കേരള ധനസംബന്ധമായ ഉത്തരവാദിത്ത ആക്റ്റിലെ (2003-ലെ 29) 9-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് പ്രകാരം നൽകപ്പെട്ട അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ചുകൊണ്ട് 2005 മാർച്ച് 1-ാം തീയതിയിലെ 102119/എഫ്.ആർ.സി. 2/2003/ധനം നമ്പർ വിജ്ഞാപനപ്രകാരം പുറപ്പെടുവിച്ചതും 2005 മാർച്ച് 1-ാം തീയതിയിലെ 472-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 216/2005 ആയി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തിയതുമായ 2005-ലെ കേരള ധനസംബന്ധമായ ഉത്തരവാദിത്ത ചട്ടങ്ങൾ വീണ്ടും ഭേദഗതി ചെയ്യുന്നതിനായി കേരള സർക്കാർ താഴെ പറയും പ്രകാരം ചട്ടങ്ങൾ ഉണ്ടാക്കുന്നു. അതായത്:—

ചട്ടങ്ങൾ

1. ചുരുക്കപ്പേരും പ്രാരംഭവും.—(1) ഈ ചട്ടങ്ങൾക്ക് 2013-ലെ കേരള ധനസംബന്ധമായ ഉത്തരവാദിത്ത (ഭേദഗതി) ചട്ടങ്ങൾ എന്ന് പേര് പറയാം.

(2) ഇവ ഉടൻ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്നതാണ്.

2. ചട്ടങ്ങളുടെ ഭേദഗതി.—2005-ലെ കേരള ധനസംബന്ധമായ ഉത്തരവാദിത്ത ചട്ടങ്ങളിലെ 8-ാം ചട്ടത്തിൽ,—

(എ) (6)-ാം ഉപചട്ടത്തിൽ “1,20,000” എന്ന അക്കത്തിനു പകരം “1,80,000” എന്ന അക്കം ചേർക്കേണ്ടതാണ്;

(ബി) (7)-ാം ഉപചട്ടത്തിൽ “90,000” എന്ന അക്കത്തിനു പകരം “1,35,000” എന്ന അക്കം ചേർക്കേണ്ടതാണ്.

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻപ്രകാരം,
ഡോ. വി. പി. ജോയ്,
ധനകാര്യ മിൻസ്ട്രി സെക്രട്ടറി.

വിശദീകരണക്കുറിപ്പ്

(ഇത് വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ ഭാഗമാകുന്നതല്ല. എന്നാൽ അതിന്റെ പൊതു ഉദ്ദേശ്യം സൂചിപ്പിക്കുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ്.)

2005-ലെ കേരള ധനസംബന്ധമായ ഉത്തരവാദിത്ത ചട്ടങ്ങളിൽ, പൊതുചെലവ് പുനഃപരിശോധന കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യക്ഷനും അംഗങ്ങൾക്കും, നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള ഓണറേറിയം യഥാക്രമം 1,20,000 രൂപയും 90,000 രൂപയും ആണ്. ഈ നിരക്ക് 2008-ൽ നിശ്ചയിച്ചതായതിനാൽ, ഓണറേറിയം പുതുക്കി നിശ്ചയിക്കണമെന്ന് നിലവിലെ കമ്മിറ്റി സർക്കാരിനോട് ആവശ്യപ്പെടുകയുണ്ടായി. അതിൻ പ്രകാരം പൊതു ചെലവ് പുനഃപരിശോധന കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യക്ഷനും അംഗങ്ങൾക്കും ഉള്ള ഓണറേറിയം യഥാക്രമം 1,80,000 രൂപയും 1,35,000 രൂപയും ആക്കി ഉയർത്തുന്നതിനായി 2005-ലെ കേരള ധനസംബന്ധമായ ഉത്തരവാദിത്ത ചട്ടങ്ങൾ ഭേദഗതി ചെയ്യാൻ സർക്കാർ തീരുമാനിച്ചു.

മേൽപ്പറഞ്ഞ ലക്ഷ്യം നിറവേറ്റുവാൻ ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ് ഈ വിജ്ഞാപനം.



GOVERNMENT OF KERALA

Finance (Planning-A) Department

NOTIFICATION

G. O. (P) No. 181/2013/Fin. Dated, Thiruvananthapuram, 19th April, 2013.

S. R. O. No. 338/2013.—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 9 of the Kerala Fiscal Responsibility Act, 2003 (29 of 2003), the Government of Kerala hereby make the following rules further to amend the Kerala Fiscal Responsibility Rules, 2005, issued by notification No. 102119/FRC-2/2003/Fin dated 1st March, 2005 and published as S. R. O. No. 216/2005 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 472 dated 1st March, 2005.

RULES

1. *Short title and commencement.*—(1) These rules may be called the Kerala Fiscal Responsibility (Amendment) Rules, 2013.

(2) They shall come into force at once.

2. *Amendment of the Rules.*—In rule 8 of the Kerala Fiscal Responsibility Rules, 2005,—

- (a) in sub-rule (6), for the figure “1,20,000”, the figure “1,80,000” shall be substituted;
- (b) in sub-rule (7), for the figure “90,000”, the figure “1,35,000” shall be substituted.

By order of the Governor,

DR. V. P. Joy,

Principal Secretary to Government.

Explanatory Note

(This does not form part of the notification, but is intended to indicate its general purport.)

In the Kerala Fiscal Responsibility Rules 2005, the honorarium fixed for the Chairman and the Members of the Public Expenditure Review Committee is ₹ 1,20,000 and ₹ 90,000 respectively. Since this rate was fixed in 2008, the present committee requested the Government to revise the honorarium. Accordingly, the Government have decided to amend the Kerala Fiscal Responsibility Rules, 2005 to enhance the honorarium of the Chairman and Members of the Kerala Public Expenditure Review Committee to ₹ 1,80,000 and ₹ 1,35,000 respectively.

The notification is intended to achieve the above object.